
Uchwała Nr L.298.2024 

Rady Gminy Potworów 

z dnia 1 lutego 2024 

 

 

w sprawie: przystąpienia do realizacji Programu pn. „Opieka wytchnieniowa”  

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U.z 2023 r. poz. 40  ze zm.), w związku z art. 17 ust 2 pkt 4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia               

12 marca 2004r., o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) art. 6 pkt. 1 i 3 

ustawy z dnia 23 października 2018r o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 647 z późn.zm.) Rada Gminy Potworów uchwala,                  

co następuje:  

§ 1. 

 Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Potworów do realizacji  Programu                    

pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

 

§ 2. 

 Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Potworowie .  

§ 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej           

w Potworowie. 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                        Bogdan Milczarski 

 

 



UZASADNIENIE 

 Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opracowało program „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodziny lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnością poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, 

czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych 

obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez 

zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresiwe. 

 Na terenie Gminy Potworów wsparcie będzie realizowane w formie pobytu dziennego                 

oraz całodobowego. 

 Realizację Programu w pełni pokrywają środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego. 

 Zgodnie z zapisami Programu gmina zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie 

przystąpienia do realizacji Programu. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


